
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК▪ 16 ▪ №3АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ

28 марта 2012 г.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии со статьей 39 главы 4 Градостроительного кодекса российской 
Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, со статьей 4 Федерального закона «О 
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 
29.12.2004 года № 191-ФЗ, со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», со статьей 17, статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа, «Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Арамильском городском округе», утвержденным 
Решением Арамильской муниципальной Думы от 15.09.2005 года № 18/5, на 
основании письма общества с ограниченной ответственностью «Торговый 
ряд» от 10.10.2011 года и письма общества с ограниченной ответственностью 
«Рустал» от 21.11.2011 года

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта Постановления 

главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного вида 
использования земельных участков, расположенных по адресам: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-7, и 
улица Пролетарская, 82-6» и по рассмотрению проекта Постановления 
главы Арамильского городского округа «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица Садовая, 4-В».

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта 
Постановления главы Арамильского городского округа «Об изменении 
разрешенного вида использования земельных участков, расположенных по 
адресам: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Пролетарская, 82-7, и улица Пролетарская, 82-6» и по рассмотрению проекта 
Постановления главы Арамильского городского округа «Об изменении 
разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
Садовая, 4-В» на 29.12.2011 года в 18-00 часов, в здании Дома Культуры 
города Арамиль по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Рабочая, 120А.

3.  Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Председатель комиссии:
Гарифуллин Р. В. – заместитель главы Администрации Арамильского 

городского округа (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству);
Члены комиссии: 
- Гартман К. В. -  начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа;
- Ударцев В. В. – архитектор МУ «Арамильская служба заказчика»;
- Власова Т. С. – председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Арамильского городского округа;
- Сидорова С. А. – начальник Юридического отдела Администрации 

Арамильского городского округа;
Секретарь комиссии:
- Биянова Я. В. – директор МУ «Центр земельных отношений и 

муниципального имущества».
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний 

назначить председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа       Власову Т. С.

5. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации 
направлять в Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа до 16-00 часов 29.12.2011 года по адресу: 
город Арамиль, улица 1 Мая, 12, кабинет № 21.

6. Настоящее постановление, проект Постановления главы Арамильского 
городского округа «Об изменении разрешенного вида использования 
земельных участков, расположенных по адресам: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-7, и улица 
Пролетарская, 82-6» и проект  Постановления главы Арамильского городского 
округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Садовая, 4-В» опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на сайте Администрации Арамильского городского округа: 
www.aramilgo.ru.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10.03.1999 года  № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Решением Думы от 21 ок-
тября 2011 года № 73 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского 
городского округа от 16.12.2011 года № 59/1 «О бюджете Арамильского го-
родского округа на 2011 год», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Арамильского городского 

округа от 21.06.2010 г. № 646 «Об утверждении муниципальной целевой про-
граммы «Развитие системы дошкольного образования Арамильского  город-
ского округа на 2010-2013 годы»» (в редакции от 09.08.2011 г.) в части коррек-
тировки муниципальной целевой программы «Развитие системы дошкольно-
го образования Арамильского городского округа на 2010 – 2014 годы»:
1.1. пункт 10 паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложе-

ние № 1);
1.2. раздел 4 муниципальной Программы изложить в новой редакции (При-

ложение № 2);
1.3. приложение № 1 к муниципальной целевой Программе изложить в но-

вой редакции (Приложение № 3).
1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 

и на официальном интернет-сайте Администрации Арамильского го-
родского округа.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы (по социальным вопросам) Администрации Арамильско-
го городского округа Л.В. Гузенко.

Приложение 1 к Постановлению Главы Арамильского городского округа  от 26.12.2011№ 1463

Финансовое обеспечение программы предусмотрено из следующих источников:
− местный бюджет;
− областной бюджет.

Общий объём финансирования составляет 366 025 (тыс.руб.), в том числе по годам реализации и источникам финансирования:
Источник финансирования 2010 2011 2012 2013
Местный бюджет 820 10635 8600 154272,5
Областной бюджет 2361 9312 52375 127649,5
Итого: 3181 19947 60975 281922

Приложение 2 к Постановлению Главы Арамильского городского округа  от 26.12.2011№ 1463

Направление деятельности Этап 
реализации

Перечень мероприятий Объём 
финансирования

Увеличение количества детей до-
школьного возраста, посещаю-
щих ДОУ1

2010 г. 1. Уточнение норм комплектования групп в соответствии с имеющимися площа-
дями групповых и спальных помещений.
2. Дополнительный добор детей в функционирующие группы.
3. Увеличение площади земельного участка МДОУ – детского сада № 5, устрой-
ство спортивной и прогулочных площадок.
4. Реконструкция помещений групповой ячейки МДОУ – детского сада № 5, до-
бор детей.
5. Капитальный ремонт здания МДОУ – детского сада № 5.

-

1432 т.р

389 т.р.
511 т.р.

849 т.р.
2012 г. Поддержание максимальной наполняемостью ДОУ в соответствии с установлен-

ными нормами.
3500,4 т.р.

2013 г. Поддержание максимальной наполняемостью ДОУ в соответствии с установлен-
ными нормами.

3500,4 т.р.

Увеличение количества воспи-
танников ДОУ за счет открытия 
ранее закрытых и перепрофили-
рованных ДОУ

2010 - 2011 г.г. Представление заявки на включение в ОГЦП для выделения средств областного 
бюджета для реконструкции и перепрофилирования зданий начальных классов 
МОУ СОШ №  4

-

2011 г. Реконструкция здания МОУ СОШ № 4 13595 т.р.
2013 г. Реконструкция здания МДОУ детский сад № 1 «Аленка» 34500 т.р.

Строительство новых детских 
садов

2011-2013г. г. Строительство детского сада на 115 мест по ул.Свердлова. 86282,1 т.р.
2011-2013 г.г. Строительство детского сада на 130 мест (типовой проект) по ул.Рабочей. 116851,8 т.р.

2011-2013 г.г. Строительство детского сада на 130 мест (типовой проект) по ул.Космонавтов. 111615,1 т.р.
Увеличение количества мест на 
дошкольном отделении ЦДТ

2010-2011 г.г. 1. Формирование пакета документов по Порядку оказания услуг дошкольного 
образования на платной основе.

2. Комплектование дошкольного отделения педагогами и воспитанниками.

-

В счёт текущего 
финансирования

2012 г. 1. Расширение перечня услуг для дошкольников.
2. Корректировка Порядка комплектования дошкольного отделения в части по-

вышения возрастного порога.

В счёт текущего 
финансирования

-
2013 г. Поддержание максимальной наполняемости групп воспитанников. В счёт текущего 

финансирования
Поддержка негосударственных 
форм содержания и образования 
детей дошкольного возраста

2010-2011 г.г. 1. Выявление и учёт ИП, оказывающих услуги дошкольного образования.
2. Формирование пакета документов по предоставлению в аренду помещений 

для оказания услуг дошкольного образования на льготных условиях.
3. Размещение на сайте Отдела образования информации о деятельности не-

государственных организаций.
4. Уточнение списочного состава детей негосударственных организаций.
5. Сохранение порядкового номера в муниципальной очереди за ребёнком, по-

сещающим негосударственные учреждения.
6. Заключение Соглашения на выделение субсидий из областного бюджета для 

поддержки семей, в которых дети пользуются услугами негосударственных 
организаций.

7. Информирование граждан о     компенсации за счёт средств областного бюд-
жета части расходов по содержанию детей в частных ДОУ. 

-
-

-

-

-

-

2012 г. 1. Оказание консультационной и методической помощи частным детским са-
дам.

2. Организация выплаты компенсации части оплаты за содержание детей в не-
государственных организациях.

3. Информирование населения о результатах деятельности негосударственных 
организаций.

4. Привлечение сотрудников негосударственных организаций дошкольного об-
разования к проведению общегородских мероприятий.

5. Включение  в муниципальную Программу оценки качества образования 
статистических показателей деятельности частных организаций по охвату 
услугами дошкольного образования.

-

В счёт текущего 
финансирования

-

-

-

2013 г. 1. Оказание консультационной и методической помощи частным детским са-
дам и гражданам, пользующимся их услугами.

2. Организация «Дней открытых дверей» в негосударственных организациях 
дошкольного образования.

В счёт текущего 
финансирования

-
Формирование и открытие кон-
сультационных пунктов для ро-
дителей детей, не посещающих 
ДОУ

2010-2011 г.г. Разработка примерного Положения о деятельности консультационного пункта для 
родителей детей, не посещающих ДОУ.

-

2012 г. 1. Открытие на базе МДОУ № 3, 4, 5 консультационных, на базе МДОУ № 4, 
5 - логопедических пунктов для родителей и детей, не посещающих ДОУ.

2. Информирование граждан о режиме и условиях функционирования пунктов.

В счёт текущего 
финансирования

-
2013 г. 1. Контроль и отслеживание результатов деятельности новых структурных 

подразделений ДОУ.
2. Представление результатов образовательному сообществу.

В счёт текущего 
финансирования

-

Раздел 4. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по реализации целевой программы.
В соответствии с поставленными задачами в программе выделяется несколько направлений её реализации:

1. Увеличение количества детей дошкольного возраста, посещающих ДОУ за счет рационального использования имеющихся площадей (открытие 
дополнительных групп в функционирующих ДОУ, добор детей в группы.
2.  Увеличение количества воспитанников ДОУ за счет открытия ранее закрытых и перепрофилированных ДОУ.
3. Строительство новых детских садов.
4. Увеличение количества мест на дошкольном отделении ЦДТ.
5. Поддержка негосударственных форм содержания и образования детей дошкольного возраста. Координация деятельности и оказание консультационно-
методической помощи частным детским садам.
6. Формирование и открытие консультационных пунктов для родителей детей, не посещающих ДОУ.

Каждое из направлений имеет перечень мероприятий с необходимым объёмом финансирования по годам реализации программы:

Приложение 3 к Постановлению Главы Арамильского городского округа  от 26.12.2011№ 1463

Приложение 1 к муниципальной целевой программе «Развитие системы дошкольного  
образования Арамильского городского округа  на 2010-2014 годы»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

1. Осуществление дополнительного набора в функционирующие дошкольные учреждения

Номер и 
наименова-

ние ДОУ

Кол-во мест 
в ДОУ по 
лицензии 

(чел.)

Числен-
ность де-

тей, реаль-
но зачисл. в 
списки вос-
питанников 
ДОУ (чел.)

Возмож-
ность 

дополни-
тельного 

приема де-
тей в ДОУ 
(человек)

Расходы бюджета на дополнительно принятых детей**

Всего 
расходов, 

(тыс. 
рублей)

Расходы  
бюджета на 
содержание 

дополнитель-
но принятых 
детей в ме-

сяц (питание, 
ком.услуги, 
тыс. руб.)

Расходы  
бюджета на 
оплату труда 

сотрудни-
ков ДОУ 
(в месяц), 

включая на-
числения на 
оплату труда 
(тыс. руб.)

Расходы  
бюджета 
на дообо-
рудование 
групповых 
помещений 

для дополни-
тельно при-
нятых детей 
(тыс. руб.)

Расходы 
бюджета на 
отделочные 
и ремонт-

ные работы 
в поме-
щениях 

групповой 
ячейки, 

(тыс.руб.)

Расходы 
бюджета на 
строитель-
ство прогу-
лочных ве-
ранд, (тыс.

руб.)

Расходы 
бюджета на 

благоустрой-
ство допол-
нительных 

площадок на 
земельном 

участке с ма-
лыми архи-
тектурными 
формами и 
ограждение 
территории, 
(тыс.руб.)

Расходы 
бюджета 

на ремонт 
фасада, 

(тыс.руб.)

МДОУ 
детский 
сад №1 
"Аленка"

95 101 0  - - - - - - - -

МДОУ 
детский 
сад №3

115 120 5 70 5 17 48 - - - -

МДОУ 
детский сад 
№4 "Сол-
нышко" 
комбини-
рованного 
вида

202 229 23 320 23 80 217 - - - -


